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1 Inledning 
Strategisk Regional Beredning (SRB) har beslutat om nya politiska 
samverkansgrupper för mandatperioden 2023-2026. Dessa är Hälsa, 
Kompetensförsörjning och Nära vård.  

Med anledning av flera aktuella frågor inom områdena kollektivtrafik och 
infrastruktur föreslås att en ny tillfällig politisk samverkansgrupp för dessa frågor 
bildas med start våren 2025. 

 

 

 

2 Samverkansgrupp Kollektivtrafik och 
infrastruktur 

2.1 Deltagare och ordförande 
Samverkansgruppen består av 13 ledamöter och 13 personliga ersättare vardera. 
Varje kommun utser en ledamot och Regionen utser 3 ledamöter. Regionen utser 
ordförande i respektive grupp. Samverkansgruppen utser en av de kommunala 
företrädarna till vice ordförande för innevarande mandatperiod. Ersättare har rätt 
att delta på mötena. Ledamöter och ersättare arvoderas av hemkommunen. 



 

  

2.2 Syfte 
De politiska samverkansgrupperna ska fungera som forum för lärande och 
erfarenhetsutbyte mellan länets kommuner och mellan kommunerna och Regionen. 
De är en arena för dialog och förankring för viktiga gränsöverskridande frågor 
kopplade till respektive ämnesområde. 
Ledamöterna ansvarar för att förankra och informera om samverkansgruppens 
arbete på respektive hemmaplan. 

2.3 Uppdrag 
Det övergripande uppdraget är att bidra till RUSens mål om ett tillgängligt 
Västmanland genom att bland annat öka kollektivtrafikens marknadsandel och 
skapa ett transporteffektivt samhälle. Mer specifika frågor som samverkansgruppen 
bör fördjupa sig inom och har att hantera är följande: 

 Arbetet med revidering av länets Trafikförsörjningsprogram 

 Arbetet med revidering av överenskommelse om kollektivtrafik i 
Västmanland 

 Framtagande av ny länsplan för transportinfrastruktur 

 Påverkansarbete vad gäller länets infrastruktur 

 ??? 

Samverkansgruppen ska bereda eventuella övriga regiongemensamma frågor inom 
sitt område och vid behov lämna rekommendationer för beslut till SRB och 
respektive beslutande organ. SRB har också möjlighet att skicka särskilda uppdrag 
till samverkansgruppen. 

2.4 Tjänstepersonsstöd 
Region Västmanland har en utpekad tjänsteperson som övergripande ansvarig för 
stöd till gruppen samt står för administrativt stöd i form av minnesanteckningar, 
lokalbokning, kallelser etc. Till gruppen kopplas också minst en kommunal 
tjänsteperson som bistår i beredning av frågor och agenda samt deltar på mötena.  

Uppstår önskemål från samverkansgruppen på ytterligare insatser från 
tjänstepersonsnivå (analyser, utredningar etc) ska frågan om detta skickas till 
Regionala ledningsgruppen för hantering/beslut.  

2.5 Arbetsformer och innehåll 
Samverkansgruppens möten för 2025-2026 inplaneras gemensamt vid det första 
mötestillfället.  Mötena planeras som halvdagsmöten och bör i första hand ske 
fysiskt, men med möjlighet att även träffas digitalt.  

Samverkansgruppen beslutar själva om upplägg och innehåll på mötena. En 
årsplanering ska tas fram och skickas till SRB för information.  



 

  

2.6 Uppföljning 
Uppföljning av samverkansgruppens arbete sker löpande genom återrapportering 
till SRB. 
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